[image: image1.png]

                                   Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.10.2012 № 61
д.Перёдки
Об  организации  доступа  к информации о деятельности

Администрации Перёдского сельского поселения,

размещаемой в сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации доступа к информации о деятельности Администрации Перёдского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет».

2. Определить адрес официального сайта Администрации Перёдского сельского поселения в сети Интернет в доменной зоне   «ru»  –                       http://www.peredkiadm.ru

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Перёдского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                     О.В.Феофанова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельского поселения

от 08.10.2012  №  61
ПОРЯДОК

организации доступа к информации о деятельности Администрации Перёдского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет организацию доступа к информации о деятельности Администрации Перёдского сельского поселения (далее Администрация сельского поселения), размещаемой в сети «Интернет», посредством информационно-коммуникационных технологий.

2. Доступ к информации о деятельности Администрации сельского поселения осуществляется через официальный сайт.

3. Организационно-техническое сопровождение и информационное наполнение официального сайта осуществляет ответственное лицо в соответствии с должностными обязанностями (далее Оператор).

4. Информация, размещенная на официальном сайте, является общедоступной и может быть использована гражданами, организациями, общественными объединениями, государственными органами и органами местного самоуправления (далее пользователи информацией) в некоммерческих целях с обязательной ссылкой на источник информации.

2. Цели и задачи официального сайта

2.1. Официальный сайт создается в целях:

2.1.1. Обеспечения открытости информации о деятельности Администрации сельского поселения и общедоступности информационных ресурсов, создания условий для эффективного взаимодействия между Администрацией сельского поселения и пользователями информацией;

2.1.2. Реализации прав пользователей информацией на доступ к информации о деятельности Администрации сельского поселения;

2.1.3. Формирование единого информационного ресурса, содержащего достоверную информацию о деятельности Администрации сельского поселения.

2.2. Функционирование официального сайта направлено на реализацию следующих задач:

2.2.1. Обеспечение своевременного и оперативного размещения на официальном сайте полной, объективной, достоверной и непротиворечивой информации о деятельности Администрации сельского поселения;

2.2.2 Обеспечение единой информационной среды и стандартов подготовки и размещения информации о результатах деятельности Администрации сельского поселения;

2.2.3. Размещение дополнительных информационно-справочных ресурсов и интерактивных пользователей сервисов;

2.2.4. Обеспечение доступа к информации о функциях и услугах, исполняемых и предоставляемых Администрацией сельского поселения, ее структурными подразделениями в соответствии с действующим законодательством;

2.2.5. Реализации прав пользователей информацией на обращение в
Администрацию сельского поселения.

3. Организационно-техническое сопровождение официального сайта

3.1. Задачами организационно-технического сопровождения официального сайта являются:

администрирование и реализация мероприятий по совершенствованию структуры официального сайта;

обеспечение функционирования официального сайта в сети «Интернет»;

управление учетными данными пользователей и администраторов официального сайта;
архивирование информации, а при необходимости восстановление информации из архивных копий;
обучение и консультирование пользователей по вопросам работы на официальном сайте;

ведение статистики посещения официального сайта.

4. Информационное наполнение официального сайта
4.1. Задачами информационного наполнения официального сайта являются: ввод информации в соответствующие тематические разделы; ведение журнала информационного наполнения.

4.2. Для обеспечения сохранности и целостности информации на официальном сайте Оператором устанавливаются и принимаются меры по соблюдению требований защиты информации от несанкционированного доступа или внесения изменений.

4.3. Информация, подлежащая размещению на официальном сайте (далее информация), передается Оператору лицами, ответственными за подготовку и представление информации (далее ответственные лица), назначенными в Администрации сельского поселения.

4.4. Информация представляется ответственными лицами не менее, чем за два рабочих дня до истечения срока периодичности их размещения в соответствии с перечнем информации о деятельности сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет», утверждаемым постановлением  Администрации сельского поселения.

4.5. Ответственность за полноту, актуальность, достоверность и своевременность информации несет ответственное лицо Администрации сельского поселения, представившего информацию.

4.6. Прием информации, как в письменном, так и в электронном виде, ее обработку и размещение на официальном сайте осуществляет Оператор.

4.7. Оператор принимает меры в рамках своей компетенции по предотвращению искажения или утраты информации.

4.8. На официальном сайте запрещается размещение рекламной информации и информации, отнесенной действующим законодательством к информации ограниченного доступа.

4.9. Запрещается использовать официальный сайт в целях предвыборной агитации.

5. Требования к оформлению информации, передаваемой Оператору

5.1. Информация должна быть выдержана в едином дизайне, что являет собой единые элементы: цветовую гамму, начертание и кегль шрифтов, оформление таблиц, списков и прочих элементов.

5.2. Вся текстовая информация представляется в электронном виде в форматах ".doc", ".docx" (MS Word), ".rtf, ".pdf" или ".txt" (в кодировке              win-1251). Электронные таблицы – в формате ".xls" ".xlsx" (MS Excel). Графические изображения – в формате ".gif, "jpg", "jpeg", ".tiff, ".png".

5.3.
В текстовых блоках информации недопустимы синтаксические, орфографические, пунктуационные, лексические, стилистические ошибки. Тексты должны быть выдержаны в едином стиле.
5.4.
На всех публикуемых изображениях должны отсутствовать эффекты пикселизации и размытости. Рекомендуемое разрешение – не ниже 150 точек на дюйм.

6. Интерактивные сервисы официального сайта

6.1. Сервис «Задать вопрос Главе поселения»:
6.2.
Сервис «Задать вопрос Главе поселения» предоставляет возможность пользователям направить в электронном виде вопрос, предложение, заявление, жалобу (далее обращение) в Администрацию сельского поселения.

6.3. Поступившее средствами официального сайта обращение регистрируется в трехдневный срок в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в Администрации сельского поселения.

Обращение подлежит рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его регистрации, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

6.4. Подготовленный в установленном указанным Федеральным законом порядке ответ на обращение направляется на адрес электронной почты, указанный в обращении, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, или почтовый адрес заявителя, если ответ должен быть направлен в письменной форме.
______________________